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 این روزهــا همه مردم توی بازارها دنبال ••
لباس شیک تر می گردند اما بعضی پدر و 
مادرها، بچه ها را بیرون نمی برند تا شرمنده 
آن ها نشوند! بچه ها که نمی فهمند الان 
ــت. آن هــا اصــرار  جیب پــدرشــان خالی اس
می‌کنند که لباس بخرند و عید هم به مسافرت 
بروند اما جیب ها خالی است. کاش کمی به 

فکر مردم مان باشیم.
 چند سال پیش با سه میلیون تومان می شد ••

یک پراید خرید اما الان می شه سه کیسه برنج 
خرید. تورم همه جا هست و خیلی طبیعیه اما 

نه این قدر دیگه!
 دولت چه حقی داره وقتی یارانه ها را زیاد ••

ــران می  نمی کند پــول آب و بــرق و ... را گ
کند؟ کی بهش این اجازه را داده؟ این کارگر 

بدبخت دم عید چی کار کنه؟
به جای بازی با جلو و عقب کردن ساعت، ••

وضعیت اقتصادی مردم را خوب کنید. چه 
تاثیری روی زندگی مردم داره این کار؟

دلم زندگی توی یه روستا با جمعیت 200 ••
نــفــری مــی‌خــواد کــه مــردمــش بـــرای باخبر 
شدن از حال هم احتیاجی به چک کردن 

اینستاگرام همدیگه نداشته باشند.
حالا که دلار پایین آمده و نفت ۳۰ دلاری ••

دولت روحانی شده ۱۱۰ دلار ما مستضعفین 
کشور از شما انتظار صددرصد داریم که این 
نعمت در سفره مردم خودش را نشان بدهد. 
ما را به خودرو، زمین، آپارتمان کاری نیست 
و انتظار آن را هم نداریم. فقط و فقط به فکر 

سفره و شکم و خوراک ارزان مردم باشید.
 تبلیغات تلویزیون را می بینم چقدر لاکچری ••

و شبیه زندگی اروپایی هاست. من یک ساله 
می‌خواهم یک آب میوه گیری بخرم اما نمی‌توانم. 

چه برسه به یخچال و فرش های آن چنانی!
متاسفانه مسئولان ما اول نسنجیده قیمت ••

روی کالاهای معیشتی مردم می گذارند بعد 
تازه می فهمند چه آشوبی راه انداخته اند! مردم 
بریده اند! چرا همه چیز به هم ریخته؟! برنج 

هندی از فروشگاه خریدم 320هزار تومان!
 همراه اول روز روشن دست تو جیب مردم ••

می کنه! این ماه بدون اطلاع رسانی قبلی 
برای امکان آی مسیج روی گوشی های آیفون 
پول پیامک بین الملل روی قبض اعمال کرده 
در صورتی که پیام ها در این اپ مثل واتس اپ 
و ... از طریق اینترنت است و حتی اگر پیامی 
هم از این اپ نداده باشی روی قبض هزینه 

بالایی محاسبه شده!
ایــن اسمش مــذاکــره اســت یا چیز دیگر؟ ••

هی می روید و برمی گردید تا کی این طول 
می‌کشه؟ این ها قابل اعتماد نیستند این قدر 

خودتون و مردم رو اذیت نکنید.
دم از شایسته ســالاری می زنید ولی این ••

سهمیه های رنگارنگ در آزمون ها چه معنایی 
می دهد به جز رانــت و فساد؟ لطفا بودجه 
تصویب کنید و بهشون پول بدهید و از حقوق 

داوطلبان آزمون ها حاتم بخشی نکنید.
 برنج ایرانی به مرز کیسه ای یک میلیون ••

رسیده آیا مسئولان حواس شون هست؟!
 عمل به دستورالعمل های رئیس جمهوری ••

ــأس و  محترم در صنعت خـــودروســـازی، ی
نگرانی را برای آیندگان از بین می برد. به 
ویژه در برقی کردن و توقف تولید خودروهای 
بی کیفیت. یــادآوری می شود امسال دلیل 
تصادف زنجیره ای جاده بهبهان به بی‌کیفیت 

بودن ربط داده شده بود.
از دولــت تقاضا داریــم دست کم با عنایت ••

به ایام سال نو و احتیاج مردم، فروش سهام 
عدالت را آزاد کند. 

 زنــی هستم سرپرست خــانــواده دختری ••
نامه  باید  الان  دارم.  پریش  روان  و  معتاد 
دادستانی بگیرم و به کلانتری بروم و مامور 
بگیرم و آن جا با زدن دســت بند و پابند و 
توهین، دخترم رو در کمپ بستری کنم. آیا 

اعتیاد، جرم است؟
 این مجامع بین المللی کجا بودند زمانی که ••

صدها هزار نفر از شهروندان لیبیایی، سوری، 
عراقی، افغانستانی و... کشته یا از کشور خود 
آواره شدند؟ این سازمان فقط در خدمت نژاد 
آنگلوساکسون و مو بلوندها و چشم رنگی 
هاست و به بقیه مــردم دنیا به چشم انسان 

های درجه دو و سه نگاه می کند.
 آمریکا با بهانه داعش و روسیه و... استعمار ••

مردم اروپا را به عنوان هدفش دنبال می کند.
از این که حرف مردم بنا به هر دلیلی دوباره ••

به خراسان رضوی برگشت خوشحالم.
ــوان عدالت اداری واقعا جای ••  رئیس دی

تاسف داره که عیدی کارگر رو مثل عیدی 
کارمند دادید! خدا کنه هرچی که به کارمند 
تعلق داره مثل بدی آب و هوا و حق جذب به 

جماعت کارگر رسمی هم بدین. 
بعضی ها می گویند عصر پنج شنبه چرا ••

این قدر دلگیر اســت.  مشکل از پنج شنبه 
شب های تنها و عصر جمعه و صبح شنبه و روز 
بارونی و این حرف ها نیست، دل ماست که از 

بیخ گرفته، منتظر بهونه است.
چرا دولتمردان وعده و وعید می دهند؟ ••

آقــای رئیسی، آقــای رضایی! چی شد اون 
وعده‌هایی که دادی؟ من حقم رو در قبال 

رایی که دادم می خوام ازتون. 
این حجم از تناقض نوبره! از یه طرف ایران ••

رو به خاطر انصراف جلوی رقبای اسرائیلی 
ملامت می کنند و از طرفی روسیه رو تو  ورزش 
یا  فوتبالیست  اون  مگه  کنند.  می  تحریم 

کشتی گیر به اوکراین حمله کرده؟
 آیا عکس گرفتن گذرنامه در دفاتر پلیس ••

۱۰+ قانونی است یا سلیقه ای؟ بسیار زجر 
آور و ناراحت کننده اســت. تمام عکس ها 
بی کیفیت و زشت و تمام مراجعان ناراحت 
و عصبانی اند. یا اجــازه بدین عکس همراه 
آورند یا عکاس حرفه ای استخدام کنین. با 
روح و روان مردم بازی نکنین. این بندگان 
خدامی‌خوان به یه کشور دیگه سفر داشته 
باشن، اول ورود طــرف خارجی که عکس 

گذرنامه رو می بینه چی فکر می کنه؟
 همه دنیا برای مردم شان اینترنت رایگان در ••

خیابان و بازار و... می گذارند تا همه احساس 
راحتی کنند اما این جا مسئولان مان تازه دنبال 
اینترنت  محدودیت  و  مجازی  فضای  بستن 
هستند. هر روز هم دنبال کاهش سرعت اینترنت 

هستند تا به راه های خلاف کشیده نشویم!

برای درآمد نفتی سرشار آماده ایم؟ 

 این روزها همزمان با جهش قیمت نفت به بالاتر 
از 110 دلار و افزایش احتمال رسیدن به توافق 
هسته ای، چشم انداز تحقق درآمد نفتی بی سابقه 
پیش روی ماست. با فرض نهایی شدن توافق و 
امکان صادرات روزانه 2/5میلیون بشکه نفت و 
همچنین پیش بینی قیمت 100 دلار برای نفت 
در سال آینده، می توان درآمد 90 میلیارد دلاری 
از صــادرات نفت را متصور بود که به جز یکی دو 
سال بی سابقه است.برای اقتصادی که یک دهه 
است )به جز سال های 95 و 96 که برجام در حال 
اجرا بود( در شرایط تحریم به سر می برد و سال 
قبل همزمان با کمترین میزان صــادرات نفت و 
پایین ترین قیمت مواجه بود و درآمد نفتی کمتر 
از 10 دلار را نیز تجربه کرد، حتما درآمــد نفتی 
بالای 90 میلیارد دلار در سال رویایی شیرین 
است و طمع مدیران را برای هزینه کرد این ارقام 
و جبران کمبودهای سال های قبل بر می انگیزد 
اما از منظری دیگر، خطر تکرار تجربیات غلط نفتی 
در سال های رشد درآمد نفت پیش روست و هر 
کسی که از گذشت روزگار و اشتباهات قبلی خود 

درس نگیرد، به سرنوشت خوبی دچار نخواهد 
شد.واقعیت این است که به دلیلی که کوتاه توضیح 
می دهیم نمی توان همه درآمد ارزی نفت را به ریال 
تبدیل کرد. شرکت ملی نفت پس از فروش نفت، 
درآمد ارزی را به بانک مرکزی تحویل می دهد و به 
اندازه سهم خود به صورت ارزی و ریالی از درآمد 
فروش نفت برای هزینه های خود برداشت می 
کند. بانک مرکزی در ازای ارز دریافتی از دولت 
)شرکت ملی نفت(، یا باید ریال در اختیار دولت 
قرار دهد  یا ارز را به عنوان درآمد ارزی دولت در 
حساب های داخلی یا خارجی سپرده گذاری 
کند. هر مقدار از ارز فروش نفت که تبدیل به ریال 
شود به منزله چاپ پول از سوی بانک مرکزی 
است. بانک مرکزی به هر انــدازه بتواند ارز را به 
واردکننده بفروشد و ریال جمع آوری کند، پایه 
پولی ایجاد شده از دریافت ارز و پرداخت ریال به 
دولت را جبران می کند. به این ترتیب اگر دولتی 
درآمد نفتی بالایی داشته باشد و آن را تبدیل به 
ریال کند برای جلوگیری از تورم ناشی از ریال 
چاپ شده ناگزیر است ارز زیــادی را به واردات 
اختصاص دهد که این موضوع به تولید داخل 
لطمه می زنــد، اتفاقی که در دهه 50 و 80 در 
اقتصاد ایران تجربه و نتایج منفی آن آشکار شد.به 
این ترتیب تبدیل درآمد ارزی نفت به ریال ما را در 
دوراهی تورم یا رکود قرار می دهد. به این دلیل 
اقتصاددانان معتقدند درآمد نفت یا باید منجر به 
سرمایه گذاری خارجی شود  یا درباره اقتصاد ایران 
تبدیل به واردات فناوری و کالاهای سرمایه ای 

نظیر هواپیما، قطار سریع السیر و فناوری احداث 
مسکن صنعتی ساز و سایر فناوری های نوین شود. 
ایــن خطر وجــود دارد که بخواهیم کمبودهای 
سال‌های اخیر در زمینه معیشت را با تبدیل بی 
رویه پول نفت به ریال جبران کنیم، در حالی که 
با تورم ناشی از آن، پس از رفاهی کوتاه و زودگذر، 
رنجی مضاعف را بر اقشار ضعیف و متوسط و حقوق 
کنیم. می  تحمیل  بگیران  مستمری  و  بگیران 

اگرچه با ایجاد صندوق توسعه ملی و انتقال 40 
درصد درآمد نفت به آن بخشی از نگرانی تبدیل 
ارز به ریال در سال آینده رفع می شود اما اقتصاد 
کشور از محل تبدیل سایر درآمدهای ارزی نفت به 
ریال نیز در دوراهی تورم یا رکود قرار خواهد گرفت 
و علاوه بر آن با بازگشت اعتیاد به نفت، دچار آسیب 
پذیری مجدد از محل وابستگی به نفت خواهیم 
شد و با کاهش قیمت نفت در ســال هــای بعد و 
خروج مجدد آمریکا از توافق هسته ای، ممکن 
ــاره به سال هایی با درآمــدهــای نفتی  است دوب
10 تا 20 میلیارد دلار برگردیم. بنابراین تدابیر 
لازم برای چگونگی هزینه کرد درآمدهای نفتی 
ضروری است. برای این منظور باید هم از هیجان 
زدگی در این روزهای تصویب بودجه و خرج تراشی 
هایی که در تصمیمات کمیسیون تلفیق دیده می 
شود، چشم پوشی کنیم و هم پیش بینی های لازم 
را برای ورود فناوری های نوین از طریق درآمد 
نفتی در نظر بگیریم تا نعمت درآمد سرشار نفتی 
سال آینده به حسرت از دست دادن فرصت های 

طلایی تبدیل نشود.

زیان دسته جمعی بازارهای مالی!

مصطفوی- بازدهی بازارها در هفته دوم اسفند 
۱۴۰۰ نشان می‌دهد که همه بازارها با استرس 
خاصی همراه بودند و زیــان قابل توجهی را 
پیشکش سرمایه گذاران خود کردند. بازارهای 
طلا، سکه، دلار، بــورس و...  طی هفته های 
گذشته چندین بار بالا و پایین رفتند اما این هفته 
هیچ کدام از بازارها روی خوش نشان ندادند و 

همگی به صورت دسته جمعی زیان داشتند. 

دلار/ زیان 40 صدم درصدی
قیمت دلار در هفته جاری، 0/40 درصد افت 
داشت. نرخ دلار روز پنج شنبه، پنجم اسفند، 
۲۴ هزار و ۶۶۱ تومان بود اما این رقم در روز  

۱۲ اسفند به ۲۴ هزار و ۵۶۱ تومان رسید. آن 
گونه که پیداست گفت وگوهای وین به مراحل 

پایانی خود رسیده. 
هرچند ایران و آمریکا تاکید می‌کنند با وجود 
پیشرفت در مذاکرات، مسائل مهمی هنوز حل 
نشده‌اند. این روند احتمالا در روزهای نخست 
هفته آینده به نقطه معینی می‌رسد و بر بازارها 

تاثیر می‌گذارد.

بورس/ افت 55 صدم درصدی
شــاخــص   ،۱۴۰۰ اســفــنــد  دوم  هــفــتــه  در 
کل بورس نیز اندکی افت کرد. بورس، هفته 
گذشته را در سطح یک میلیون و ۲۸۸ هزار 

و ۳۳۷ واحدی به پایان رساند. این در حالی 
است که شاخص کل بــورس روز چهارشنبه، 
۱۱ اسفند به حدود یک‌میلیون و ۲۸۱ هزار و 

۱۵۲ واحد رسید. 

طلا / زیان 2/5 درصدی
بــازدهــی بــازار طلا  هم در هفته دوم اسفند 
۱۴۰۰، با 2/60 درصــد افت همراه بود که 
بیشترین بازدهی منفی در میان بازارهاست. 
قیمت طلا در روز پنجم اسفند، یک میلیون و 
۲۲۹ هزار و ۲۲۸ تومان بود. در حالی که روز 
گذشته تا ساعت ۱۸، به قیمت یک میلیون و 

۱۹۷ هزار و ۱۸۷تومان رسید. 

انتقادهای صریح قاضی القضات در سفر بدون تشریفات 

اژه ای در بازدید 4 ساعته از بنادر و گمرکات استان هرمزگان و بندر شهید رجایی گفت: درصورت قصور 
هزینه امحای کالای متروکه را از وارد کننده آن بگیرید 

توکلی - سفر آخر هفته ای رئیس دستگاه قضا 
به بندر عباس پر از نکات  و البته حواشی مختلف 
بود؛حضور بدون تشریفات در هواپیما، بازدید 4 
ساعته از گمرک و بنادر استان هرمزگان و انتقاد 
جدی از وضعیت نابسامان آن و  گفت و گوی چهره 
به چهره با مردم و فعالان اقتصادی  از جمله بخش 
های مهم سفر قاضی القضات به هرمزگان بود. 
حجت الاسلام محسنی اژه ای در این سفر واسطه 
خیر هم شد و با گذشت شاکیان  سه محکوم به 
قصاص آزاد شدند.رئیس قوه عدلیه که  پیش از 
این در ابلاغیه ای بر حذف تشریفات و هزینه‌های 
زایــد و لــزوم اجــرای یکپارچه و دقیق آن در قوه 
دستورالعمل‌های  رعایت  همچنین  و  قضاییه 
بهداشتی تاکید کرده بود همانند سفر چندی 
قبل خود به اصفهان، سفر اخیر خود به هرمزگان 
را هم بدون تشریفات مرسوم همیشگی انجام داد 
که ویدئوهای منتشر شده از آن در فضای مجازی 
با استقبال زیادی همراه شد. در کنار حضور اژه 
ای در پــرواز عمومی، انتقادهای جدی رئیس 
دستگاه قضا در بازدید 4 ساعته از گمرک و بنادر 
این استان نیز مــورد توجه بسیاری از کاربران 

فضای مجازی قرار گرفت.
 محسنی اژه ای در این بازدید به سراغ آمبولانس 
هایی رفت که در گمرک شهید رجایی بندرعباس 
سال ها خاک می خوردند و جالب آن که  مالک 
مشخصی هم نداشتند. اما ماجرا در این گمرک 
به همین جا ختم نشد و رئیس قوه قضاییه در 
ادامه بازدید خود از مجتمع بندری شهید رجایی 
بندرعباس هنگامی که در یک انبار اموال متروکه 
با ۴ هزار تن گچ فاسد مواجه شد، همان جا از 
مسئولان امر علت بروز این اتفاق را جویا شد. 
در توضیحات اعلام شد صاحب کالا فوت کرده 
و ورثه دنبال ترخیص کالا نیامده‌اند. به گزارش 
میزان در ادامه برخی مسئولان سعی داشتند 

فاسد شدن ۴ هــزار تن گچ را به گــردن دیگری 
بیندازند که پیگیری‌های رئیس عدلیه و ارائه 
اسناد نشان داد هم مسئولان بندر و هم گمرک 
در اعلام‌های خود تاخیر کــرده و هر دو مقصر 
بوده‌اند. در نهایت نیز حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه‌ای خاطر نشان کرد که  چنان چه به 
صاحب کالای فاسد شده دسترسی وجود دارد، 
ضروری است او را بازخواست کنند و اگر قصور 
وی مشخص شد باید هزینه امحای کالای فاسد 
شده را از او ستاند. در کنار گچ های فاسد شده 
و آمبولانس های بدون مالک، غذاهای وارداتی 
فاسده شــده میگو نیز حسابی خبر ســاز شد. 
غذاهای وارداتــی میگو از سال ۹۴ وارد  اما در 
سایه بی توجهی فاسد شده‌اند. وضعیت نابسامان 
گمرک با انتقاد جدی  قاضی القضات همراه شد 
و رئیس دستگاه قضا در این باره گفت :»  دست 
به دست هم بدهیم و اگر خلأ قانونی داریــم آن 
را پر کنیم.«  وی با بیان این که باید به هم کمک 
کنیم و نگوییم مشکل یک اداره دیگر به ما ربطی 

نــدارد، گفت:»قوه هم اگر بتواند در این زمینه 
کمکی انجام دهد این کمک انجام خواهد شد.« 
محسنی اژه ای همچنین در این سفر به سراغ 
انبارداری اموال تملیکی در بندرعباس رفت  و 
پس از مشاهده وضعیت مطلوب آن،  ضمن تقدیر 
از بارداری اموال تملیکی در بندرعباس، تاکید 
شوند.  تکلیف  تعیین  سریع‌تر  کالا‌ها  که  کــرد 
رئیس القضات در سفر به استان هرمزگان با 
تعدادی از خانواده های زندانیان و همچنین 
استان،  این  دادگستری  به  مراجعه‌کنندگان 
به صورت چهره به چهره و بدون واسطه دیدار و 
گفت وگو کرد. دیدار با قضات و کارکنان قضایی 
این استان و دیــدار با  فعالان اقتصادی، تجار، 
بازرگانان و مدیران اقتصادی از دیگر برنامه های 
رئیس قوه قضاییه در این سفر بود. گفتنی است 
سه محکوم به قصاص دارای شاکی خصوصی پس 
از تحمل چندین سال حبس با وساطت و میانجی 
گری رئیس عدلیه و گذشت شاکیان خصوصی از 

زندان بندرعباس آزاد شدند.

بن سلمان: بهتر است اختلافات با تهران را حل کنیم

ــران و  ــاره به ایــن که ای ولیعهد سعودی با اش
عربستان تا ابد همسایه خواهند ماند، گفت: 

بهتر است اختلافات با تهران را حل کنیم. 
محمد بن سلمان افزود: ایران همسایه 

ماست و تا ابد همسایه باقی خواهد 
ماند، نه ما تــوان رهایی از ایــران 

داریــم ‌و نه ایــران تــوان رهایی از 
ما را دارد. به گزارش ایسنا، 

است  بهتر  گــفــت:  وی 
ــران را  اختلافات با ای
حــل کنیم و بــایــد راه 
هــایــی پــیــدا کنیم که 

توان همزیستی داشته باشیم. محمد بن سلمان 
خاطرنشان کرد: عربستان در چهار ماه گذشته 
گفت وگوهایی با ایران انجام داده است. 
نیز  عربستان  خارجه  ــر  وزی تازگی  به 
اظهار کرده است در انتظار دور پنجم 
مذاکرات با ایران برای از سرگیری 
روابط هستند؛ مذاکراتی که پیش از 
این چهار دور آن به شکل دوستانه 
برگزار شده اما به گفته وزیر 
خارجه عربستان سعودی 
پیشرفت چندانی نداشته 
است؛ مذاکراتی که در 

صــورت حصول نتایج مطلوب می تواند به از 
سرگیری روابط بین ایران و عربستان بینجامد 
و سبب افزایش امنیت در منطقه شود. به تازگی 
نیز با اعــزام سه دیپلمات ایرانی، نمایندگی 
ایران نزد سازمان همکاری اسلامی فعالیت 
مجدد خود را در جده پس از شش سال وقفه 
از سرگرفت. کاربری نوشت: امیدوارم حرف 
های بن سلمان واقعی باشه و نشان دهنده  این 
که بالاخره واقعیت رو فهمیده. در عین حال  
بسیاری از کاربران، این سخنان بن سلمان را 
نشانه ای از احیای قریب الوقوع برجام  تلقی 

کرده اند.

حضور پررنگ ایران در نمایشگاه 
بین المللی صنایع دفاعی بغداد

غرفه ایران در نمایشگاه بین المللی »امنیت، 
دفــاع و صنایع جنگی« با حضور شرکت ها و 
نمایندگان و تجهیزات دفاعی ۱۳ کشور و بیش 
از ۶۰ شرکت  آغاز به کار کرده است.فعالیت 
نمایشگاه بین‌المللی امنیت، دفاع و صنایع 
نمایشگاه  در    ۱۴۰۰ اسفند   ۱۴ تا  جنگی 
بین‌المللی بغداد ادامه خواهد یافت و شامل 
جنگی  و  امنیتی  دفاعی،  محصولات  عرضه 
اعــم از ســاح هــای سبک، متوسط و سنگین 
در کنار پهپادها، رادارهــا، ماکت بالگردها، 
جنگنده ها، تانک ها، زره پوش ها، سامانه های 
دفاع هوایی، نفربرها، راکت و موشک های ضد 
تانک و هواپیما و نیز انواع لباس های نظامی 
و حمایتی است. در حوزه رزم زمینی، ایران، 
انواع مهمات هوشمند، بمب های قابل پرتاب از 
پهپاد، سلاح های سبک و سنگین و نیز موشک 
های دوش پرتاب را به نمایش گذاشته است. 
ایران در بخش هوایی انواع پهپادها و موشک ها 
را در این نمایشگاه به نمایش عمومی گذاشته 
است که تنها بخشی از توانمندی های دفاعی 
کشورمان است. محصولاتی از قبیل سامانه 
ایکس ری کامیونی ثابت و متحرک که در مرز، 
گمرک و مکان های حساس استفاده می شود، 
انواع آشکارساز، کیت جامع شناسایی عوامل 
شیمیایی و مواد رفع آلودگی شیمیایی از دیگر 
تجهیزات عرضه شده در نمایشگاه بین المللی 

بغداد در غرفه ایران است.

 وعده وزارت نفت برای جمع آوری همه گازهای 
مشعل دردولت سیزدهم 

با اجرای 5 قرارداد معادل 5 فاز پارس جنوبی به توان تولید گاز افزوده می شود 

 قراردادهای  جمع‌آوری گازهای مشعل میان 
ــارس و  شرکت پالایش گــاز بیدبلند خلیج ف
هشت شرکت‌ داخلی به ارزش 470 میلیون 
یورو امضا شد. به گفته اوجی وزیر نفت، طرح 
پنج  قــالــب  ــای مشعل در  ــازه آوری گ جمع 
مجموعه قرارداد توسط شرکت ها و پیمانکاران 
داخــلــی در اســتــان هــای بوشهر، خوزستان 
و کهگیلویه و بویراحمد اجــرا می شــود. وی 
افزود: این قراردادها که نخستین قرارداد آن 
در ماهشهر به امضای هشت شرکت داخلی 
رسید در مجموع تــوان تولید معادل پنج فاز 
پارس جنوبی را خواهند داشت. طبق برنامه 
وزارت نفت همه گازهای مشعل که بیشتر آن 
ها در استان خوزستان هستند تا پایان دولت 
سیزدهم جمع‌آوری می‌شوند. اوجی اظهار 
کــرد: متاسفانه هم اینک حــدود ۴۰ میلیون 
مترمکعب و نزدیک به دو فــاز پــارس جنوبی 
گازهای مشعل در کشور می‌سوزد که بیشتر 
مربوط به گازهای‌ میدان‌های نفتی در حال 
تولید در استان خوزستان است. با این حال 
حدود ۵۰۰ میلیون فوت مکعب گازهای مشعل 
طی یک تا دو سال آینده جمع‌آوری و به خوراک 
شد.  خواهد  تبدیل  پتروشیمی  مجتمع‌های 
گفتنی است خجسته مهر، مدیر عامل شرکت 

ملی نفت ایران ایجاد اشتغال شش هزار نفری 
به صورت مستقیم و غیر مستقیم را از آثار مثبت 
اجــرای قــراردادهــای اخیر امضا شده توسط 

پالایش گاز بیدبلند بیان کرد. 


